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Mbrojtja Mjedisore –
Edukimi dhe Ndryshimi i Sjelljes ndaj Mjedisit

INCA në Kongresin Botëror
të IUCN

për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/takimi-strategjik-i-koordinimit-per-projektin-ep-each-3
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/takimi-strategjik-i-koordinimit-per-projektin-ep-each-3
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0q4NcxUjpsvdaGPqaRZEYMhZZHuWvfGineJQ2XrWqdjMQQQGwVFCzkkWfuTRFByQol&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0q4NcxUjpsvdaGPqaRZEYMhZZHuWvfGineJQ2XrWqdjMQQQGwVFCzkkWfuTRFByQol&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0q4NcxUjpsvdaGPqaRZEYMhZZHuWvfGineJQ2XrWqdjMQQQGwVFCzkkWfuTRFByQol&id=100010308347596


Takim Konsultativ për
Edukimin Mjedisor dhe
Rrjetëzimin e OJF-ve –

Vlorë
për më tepër...

 
Panairi i Blegtorisë në

Peshkopi – Frymëzim nga
natyra, shije nga zemra!

për më tepër...

Pse të bashkoheni në
trajnimet për monitorimin e

lumenjve sipas metodës
OSPAR?

për më tepër...

Forcojmë përpjekjet për të
luftuar ndotjen lumore dhe

detare që në burim
për më tepër...

Mirënjohje për Ardian Koçi
për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fPUEsaRLmeW2burfpAZiYg9uyzBTMMbDPkddgVoUsZobJyvdSpksTL52d2kfhbiul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fPUEsaRLmeW2burfpAZiYg9uyzBTMMbDPkddgVoUsZobJyvdSpksTL52d2kfhbiul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0fPUEsaRLmeW2burfpAZiYg9uyzBTMMbDPkddgVoUsZobJyvdSpksTL52d2kfhbiul&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rmKLJsdUYihidMX4UKT45QqCHUbca5JA2FXwAfa3X3swuHsdhksjBYMvHaCkyUryl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rmKLJsdUYihidMX4UKT45QqCHUbca5JA2FXwAfa3X3swuHsdhksjBYMvHaCkyUryl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02rmKLJsdUYihidMX4UKT45QqCHUbca5JA2FXwAfa3X3swuHsdhksjBYMvHaCkyUryl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/reel/2683717371963974
https://www.facebook.com/reel/2683717371963974
https://www.facebook.com/reel/2683717371963974
https://www.facebook.com/reel/1346981066918835
https://www.facebook.com/reel/1346981066918835
https://www.facebook.com/reel/1346981066918835
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gfWpQz8YCvdbCKHmhQdWY5uBw1A6yitjUBhGWSfddtMcvy5pnJCkqWppjN5s7sjzl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gfWpQz8YCvdbCKHmhQdWY5uBw1A6yitjUBhGWSfddtMcvy5pnJCkqWppjN5s7sjzl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gfWpQz8YCvdbCKHmhQdWY5uBw1A6yitjUBhGWSfddtMcvy5pnJCkqWppjN5s7sjzl&id=100010308347596


EuroNatur Award 2025:
distinction for integrity in

difficult times
Për më tepër...

Two day workshop, PM and
SCM in Dubrovnik

për më tepër...

Redesigning nature isn’t
conservation.

për më tepër...

https://www.euronatur.org/en/what-we-do/news/euronatur-award-2025-distinction-for-integrity-in-difficult-times?fbclid=IwY2xjawN1cn9leHRuA2FlbQIxMQABHi6NJgBROeIbvyZ5ah2NIfTJOMA3U-sTdLUJA8gr0oOAWNXkJ8zhn1NVRLn6_aem_KAKcFFKKTiaZthZIxb3iyg
https://www.euronatur.org/en/what-we-do/news/euronatur-award-2025-distinction-for-integrity-in-difficult-times?fbclid=IwY2xjawN1cn9leHRuA2FlbQIxMQABHi6NJgBROeIbvyZ5ah2NIfTJOMA3U-sTdLUJA8gr0oOAWNXkJ8zhn1NVRLn6_aem_KAKcFFKKTiaZthZIxb3iyg
https://www.euronatur.org/en/what-we-do/news/euronatur-award-2025-distinction-for-integrity-in-difficult-times?fbclid=IwY2xjawN1cn9leHRuA2FlbQIxMQABHi6NJgBROeIbvyZ5ah2NIfTJOMA3U-sTdLUJA8gr0oOAWNXkJ8zhn1NVRLn6_aem_KAKcFFKKTiaZthZIxb3iyg
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid07gatYg26mSBgWPuYCq7s1v9TaRpE496RyBzMNLJZsRENTDyvDmDgeM3ys7rJG12Ml&id=61558479554695
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid07gatYg26mSBgWPuYCq7s1v9TaRpE496RyBzMNLJZsRENTDyvDmDgeM3ys7rJG12Ml&id=61558479554695
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid07gatYg26mSBgWPuYCq7s1v9TaRpE496RyBzMNLJZsRENTDyvDmDgeM3ys7rJG12Ml&id=61558479554695
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02uPDs8QHunyAhzg6pZJZyTDCtp1t4995Lp4kGkbUXSbFM4FvjaJi6fWKaL7fhCcNsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02uPDs8QHunyAhzg6pZJZyTDCtp1t4995Lp4kGkbUXSbFM4FvjaJi6fWKaL7fhCcNsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02uPDs8QHunyAhzg6pZJZyTDCtp1t4995Lp4kGkbUXSbFM4FvjaJi6fWKaL7fhCcNsl&id=100010308347596
https://www.youtube.com/watch?v=XrLUdQaVQW8
https://www.youtube.com/watch?v=XrLUdQaVQW8


Edukimi ndryshe për të vegjlit, BE mbështet iniciativën:
Fëmijët sot, ruajnë natyrën nesër

EuroNatur Award goes to conservationist Ardian Koçi

Rritet fauna në dropull dhe luginën e drinos

Njoftime

https://www.youtube.com/watch?v=sT2s4us6vz0
https://www.youtube.com/watch?v=sT2s4us6vz0
https://www.youtube.com/watch?v=XTX4VciboRg
https://www.youtube.com/watch?v=XTX4VciboRg


10th BeMed Call for
Micro - Initiatives

11th IRF World Ranger
Congress

Iguazu - Argentina
19-23 April 2027

Data të rëndësishme

4 Tetori
Dita Botërore e Kafshëve

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0viSWuHxohVhnywG5KpRfvP9rAZXo6uMHZrtPzvfwZi2drykmDNaD44MHQnX2VwCcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0viSWuHxohVhnywG5KpRfvP9rAZXo6uMHZrtPzvfwZi2drykmDNaD44MHQnX2VwCcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/InternationalRangerFederation/posts/pfbid0W787gYzZZq8mDc1m1hno1eTA83PrUcSTG6Ey2egXswyznrxTTZHu2DsURz5NwkbJl
https://www.facebook.com/InternationalRangerFederation/posts/pfbid0W787gYzZZq8mDc1m1hno1eTA83PrUcSTG6Ey2egXswyznrxTTZHu2DsURz5NwkbJl
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0SECKDz3W7rpCPCcAWPbJF4gMYfpviY7FJ2sdZMiJ9ATjrMu2Q56ryDQZuLxjaR5Zl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0SECKDz3W7rpCPCcAWPbJF4gMYfpviY7FJ2sdZMiJ9ATjrMu2Q56ryDQZuLxjaR5Zl&id=100010308347596


6 Tetori
Dita Botërore e Habitateve

11 Tetori
Dita Botërore e Shpendëve

Shtegtarë

Pak histori...

...6 vjet më parë...

...miratohet  VKM nr.689 dt.23.10.2019  "Për miratimin e kritereve dhe të procedurave të
shpalljes së kurorës së gjelbër dhe përcaktimin e rregullave e të përgjegjësive në lidhje me
administrimin, mbrojtjen dhe ruajtjen e saj".
Fletore Zyrtare nr.145 dt.29.10.2019
----------------------------
...7 vjet më parë...
...miratohet  VKM nr.661 dt.31.10.2018  "Për zgjerimin e sipërfaqes së Parkut Kombëtar
"Lurë" dhe krijimin e Parkut Kombëtar "Lurë–Mali i Dejës".
Fletore Zyrtare nr.157 dt.07.11.2018
----------------------------
...7 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.593 dt.09.10.2018 "Për përbërjen, funksionet, detyrat dhe përgjegjësitë
e komiteteve të menaxhimit të zonave të mbrojtura mjedisore".
Fletore Zyrtare nr.147 dt.16.10.2018
----------------------------
...17 vjet më parë...
...miratohet  Ligji nr.10006 dt.23.10.2008  "Për Mbrojtjen dhe Konservimin e Faunës së
Egër".
Fletore Zyrtare nr.168 dt.31.10.2008
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...18 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.687 dt.19.10.2007 "Për shpalljen me sipërfaqe të zgjeruar, të
ekosistemit natyror Divjakë-Karavasta "Park Kombëtar".
Fletore Zyrtare nr.144 dt.30.10.2007
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02yBcFdPM7F8BfGbgV85fMLSU9gkzB3vQK17PtyyAK5DoFPjSsVSR9HEqDV9kcLfutl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02yBcFdPM7F8BfGbgV85fMLSU9gkzB3vQK17PtyyAK5DoFPjSsVSR9HEqDV9kcLfutl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XaMNxKrLrJUUnemNCFoQNTGMuRKZSyXvdCVhd7fqbYR32EBqiVCYav73ewsGx8LMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0XaMNxKrLrJUUnemNCFoQNTGMuRKZSyXvdCVhd7fqbYR32EBqiVCYav73ewsGx8LMl&id=100010308347596
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/10/23/689/40ec7ae8-417f-4876-b528-ce643ab4be41
https://qbz.gov.al/eli/fz/2019/145/a9abc7c2-607a-47f3-be1a-ecacaca1000e
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/31/661/67d85cec-dfb2-463e-838b-73b454fc0e22
https://qbz.gov.al/eli/fz/2018/157/b504ef29-d896-426f-9b67-6188a068be0a
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/09/593/414e28cf-01a2-4e39-8112-45007a5abef8
https://qbz.gov.al/eli/fz/2018/147/84b04c9a-c06c-4eac-9e96-ccc3950af256
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2008/10/23/10006/c4a8a90f-784e-49a5-8cd6-e3bff88b764d
https://qbz.gov.al/eli/fz/2008/168/ee96b0f0-175f-4aba-8828-f3003c2ea3df
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2019/07/18/46/7544ed48-c1b2-4835-a10f-cc8f67e8c37c
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2007/10/19/687/576a58b7-5978-4be6-93e6-b18638e3d6ee
https://qbz.gov.al/eli/fz/2007/144/4358c3fa-efae-4cf0-9731-2e974b8c1e9d
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/59/9bdebcfb-5b0f-4d93-9854-5183906bd793


----------------------------
...21 vjet më parë...
...miratohet  VKM nr.680 dt.22.10.2004  "Për shpalljen e sistemit ligatinor Vjosë - Nartë
Peizazh Ujor/Tokësor i mbrojtur ".
Fletore Zyrtare nr.77 dt.29.10.2004
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...23 vjet më parë...
...miratohet VKM nr.531 dt.31.10.2002 "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të Butrintit dhe
të territorit përreth tij zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur dhe përfshirjen e tij në listen e
ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht si habitate të shpendëve ujorë".
Fletore Zyrtare nr.70 dt. 12.11.2002
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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